

# ایران خواستار اصلاح پیشنهاد هسته‌ای غرب

## مبادله اورانیوم پیشنهادی انحرافی است

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بایان اینکه اجرای ماده ۲ اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ایران را نمی‌توان به عنوان مشوقی برای کشورمان به‌شمار آورد، گفت: پیشنهاد مبادله اورانیوم ۳/۵ درصد با اورانیوم ۲۰ درصد پیشنهادی انحرافی و به معنای بازگشت به طرح سانتریفیوژهای خالی است. حشمت‌الله فلاح‌ت پیشه در گفت‌وگو با مهر، با اشاره مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با طرف غربی درباره خرید سوخت اورانیوم با غنای ۲۰ درصد، اظهار داشت: ما چیزی بیش از اجرای اساسنامه آژانس بین‌المللی را در مورد کشورمان نمی‌خواهیم. وی با اشاره به ماده ۳ اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خاطر نشان کرد: اجرای ماده ۱۳ اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ایران را نمی‌توان به عنوان مشوقی برای کشورمان به‌شمار آورد چرا که براساس این اساسنامه کشورهایی که پایبندی خود را به فناوری صلح آمیز هسته‌ای نشان می‌دهند باید از سوخت اورانیوم با غنای بالا نیز برخوردار شوند. وی با تأکید بر اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موظف به تأمین سوخت اورانیوم با غنای ۲۰ درصد را کشور تحقیقاتی تهران است، متذکر شد: پیشنهاد مبادله اورانیوم ۳/۵ درصد با اورانیوم ۲۰ درصد را پیشنهادی انحرافی می‌دانم. فلاح‌ت پیشه تصریح کرد: در حقیقت این پیشنهاد به معنای بازگشت به طرح سانتریفیوژهای خالی است. یعنی مانند آن که در گذشته می‌گفتند که گاز هگزا فلوراید را به سانتریفیوژهای خود تزریق نکنید به گونه‌ای که سانتریفیوژها خالی بچرخند، که هم‌اکنون نیز این مسئله به نوعی دیگر تکرار شده است. وی افزود: اگر قرار باشد که ۸۰ درصد اورانیوم ۳/۵ درصد خود را به غرب بدهیم و در ازای آن اورانیوم ۲۰ درصد بگیریم، دیگر نخواهیم توانست که اورانیوم خام خریداری نماییم که آن را باز تولید کنیم چرا که در حال حاضر تحریم هستیم. بر این اساس می‌توان این مسئله را پسرفت در مذاکرات تلقی کرد.



خوبی بود. من فکر نمی‌کنم اصول این توافقنامه نیازی به تغییر اساسی داشته باشد. به گزارش رویترز، سولانا علاوه بر آن از اظهار نظر درباره اینکه آیا اتحادیه اروپا آماده حرکت به سوی تحریم‌های جدید علیه ایران است، خودداری کرد. سولانا گفت: من نمی‌خواهم درباره اینکه چه اتفاقی در آینده می‌افتد صحبت کنم، چرا که امیدوارم جواب آنها «بله» باشد. من امیدوارم که تا پایان ماه میلادی جاری چیزی به دست آوریم.

## یک اظهار نظر عجیب

با این همه، وزیر خارجه فرانسه دیروز در اظهار نظری عجیب گفته که زمان در نهایی کردن یک توافقنامه با ایران از اهمیت بسیاری برخوردار است و ادعی شد، در صورتی که مسئله هسته‌ای فعلی درباره برنامه غنی‌سازی اورانیوم ایران حل نشود و چنین توافقنامه‌ای صورت نگیرد، رژیم صهیونیستی ممکن است به ایران حمله کند! این اظهارات کوشه در حالی صورت می‌گیرد که منوچهر متکی، وزیر امور خارجه در این باره گفت: ما رژیم صهیونیستی را در برهه کنونی در ضعیف‌ترین وضعیت خود می‌دانیم.

## صبر می‌کنیم ببینیم چه می‌شود

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم گفت که پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان روز دوشنبه تلفنی درباره ایران گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. به گزارش رویترز، «یان کلی» به خبرنگاران گفت که «ویلیامز برنز» از سوی آمریکا در این گفت‌وگو تلفنی شرکت داشت و در جریان این رایزنی بر ضرورت متحد بودن اعضای گروه شش در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران تأکید شد. وی گفت: «در جریان تماس تلفنی، پیرامون دیدار دیگری به دنبال نشست ژنو گفت‌وگو شده ولی هنوز وقت خاصی تعیین نشده و روی آن کار می‌شود». کلی در پاسخ به این پرسش که اگر ایران به‌طور کامل همه چیز را نپذیرفت، دیدار دیگری وجود خواهد داشت، گفت: «فکر نمی‌کنم چنین شود». کلی گفت: «همانطوری که محمد البرادعی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه بیان کرد، ایرانیان تقاضا کردند تا کمی بیشتر به آنان وقت داده شود تا بتوانند پیشنهاد امور دبیرسی قرار دهند. وی افزود: «البرادعی نیز عنوان کرده که انتظار دارد تا اواسط هفته جاری پاسخی از سوی آنان دریافت کند و در نتیجه ما صبر می‌کنیم ببینیم چطور خواهد شد.»

## ایران خواستار انجام اصلاحات مهم

از دیگر سو، شبکه تلویزیونی العالم هم از قول یک مقام ایرانی خبر داد که جمهوری اسلامی با چارچوب کلی پیش‌نویس توافقنامه وین موافق است. به گفته این «مقام آگاه ایرانی» که شبکه العالم نامی از او نبرده است، ایران با چارچوب کلی این پیش‌نویس موافقت خواهد کرد، «اما خواستار انجام اصلاحات مهمی در آن است». این مقام ایرانی که به جز بیانات این اصلاحات اشاره‌ای نکرده، همچنین گفته است که جمهوری اسلامی «تا امروز (چهارشنبه)» به پیشنهادات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پاسخ خواهد

گروه داخلی، بنیامین صدر- یک خبرگزاری از «پاسخ ایران به پیش‌نویس تأمین سوخت را کشور تهران تا فردا» خبر داد. خبرگزاری فارس به عنوان شاخص‌ترین خبرگزاری حامی دولت، این خبر را دیروز از قول «یک منبع آگاه» گزارش کرد. جمهوری اسلامی قرار بود جمعه گذشته به عنوان آخرین مهلت، به این پیشنهاد مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پاسخ دهد ولی آن را به تعویق انداخت. از سوی دیگر، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دیروز گفت که «ایران بهتر است این کار را در چند مقطع و به صورت بخش‌بخش انجام دهد تا به نوعی تضمین لازم را برای تأمین سوخت بگیرد». علاءالدین بروجردی در این باره افزود: «منظور ما این است که بخشی از سوخت ۳/۵ درصد غنی شده را تحویل کشورهای طرف توافق بدهیم و وقتی سوخت ۲۰ درصد غنی شده را تحویل گرفتیم، ۳/۵ درصد بعدی را تحویل بدهیم، یعنی بدین صورت نباشد که همه سوخت خود را یکجا تحویل بدهیم.» او افزود: نظر ما این است که بهتر است بدون خروج سوخت از ایران امکان خریداری سوخت ۲۰ درصد برای راکتور تهران فراهم شود، چون ما به سوخت موجود در کشور نیاز داریم. این در حالی است که پیشنهاد محمد البرادعی و احتمال پذیرش آن از سوی ایران، قدرت‌های غربی را به کاهش نگرانی‌های هسته‌ای امیدوار کرده است. این کشورها مدعی‌اند که روند غنی‌سازی اورانیوم با غلظت بالا از سوی ایران می‌تواند در آینده برای «ساخت بمب اتمی» استفاده شود. در همین رابطه، ایالات متحده اعلام کرد که نمایندگان کشورهای عضو گروه ۵+۱ روز دوشنبه برای دستیابی به موضع یک‌پارچه‌تر در برابر ایران با یکدیگر گفت‌وگو تلفنی داشته‌اند. این کلی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا یکی از مطالب رادریوز، سه‌شنبه خبر داد.